Российская     Федерация
Иркутская  область
	Братский район
Покоснинское муниципальное образование

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                        № 54 от 31.10 .2016 г .

О  безопасности на водоемах
Покоснинского МО в период ледостава.

   С целью обеспечения безопасности населения и   предупреждения несчастных случаев на водных объектах Покоснинского МО , в соответствии с ФЗ № 131 –ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Водным кодексом РФ,     руководствуясь ст. 46 Устава Покоснинского МО.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.  Утвердить План проведения мероприятий по обеспечению     безопасности  и предупреждению чрезвычайных ситуаций на водных объектах Покоснинского МО    в  осенне-зимнем  периоде  2016 - 2017 г (приложение № 1)

   2. Данное постановление опубликовать и Информационном бюллетене Покоснинского МО.

   3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Покоснинского  МО                                           М.А.Мишина

                                                                                             Приложение № 1
                                                                                                             к постановлению
                                                                                                             №  54   от 31.10.2016г
П Л А Н
проведения мероприятий    по обеспечению безопасности и
предупреждению чрезвычайных ситуаций на водных объектах в осенне-зимнем   периоде 2016-2017 годов на территории Покоснинского МО.

	№ п\п
	 Наименование мероприятий
	срок
выполнения
	ответственные
исполнители
	примечание

	1
	 Подготовить и принять нормативно-правовые акты об обеспечении безопасности людей на водоемах Покоснинского МО в осенне-зимнем периоде
	 октябрь
	Глава МО
 Отв. По ГО ЧС
Климчик Л.В.

	2
	Рассмотреть на заседании комиссии по ЧС и ОПБ вопрос   обеспечения безопасности людей на водоемах   Покоснинского МО в период ледостава

ноябрь
	Глава МО
 Отв. По ГО ЧС
Климчик Л.В.

	3
	Установить аншлаги запрещающие выход на лед:
а)  у моста федеральной трассы Братск-Тулун через р. Бада.- 2 шт.
б) зона отдыха на пруду около пешеходного перехода с ул.Кирова на ул.Бурлова.
	До 01.11.2016 г
	Глава МО
 Отв. По ГО ЧС
Зав.хоз.частью

	4
	Проводить разъяснительную работу среди населения и учащихся школ о мерах безопасного поведения на льду в осенне-зимний период и в период ледостава.
	Постоянно
	Глава МО
 Отв. по ГО ЧС Климчик Л.В.
Отв. По учебно-консульт. пункту  ГОЧС Широкова О.Г.

	5
	Информировать население  о ЧС связанных с происшествиями и несчастными случаями на водных объектах.
	Постоянно
	Глава МО
 Отв. По ГО ЧС Климчик Л.В.

	6
	 Провести рейдовые мероприятия вдоль береговой линии водоемов с целью выявления несанкционированных съездов на лед,
	Ноябрь-декабрь
	Глава МО
 Отв. По ГО ЧС Климчик Л.В.
 Зав.хоз.частью Суслова О.Н.

	7
	Провести в учреждениях образования занятия по методам спасения при проваливании под лед и оказанию первой медицинской помощи пострадавшим.

Ноябрь- январь
	Отв. по ГО ЧС Климчик Л.В.
Отв. По учебно-консульт. пункту  ГОЧС Широкова О.Г.

	8
	Взаимодействовать с Братским отделением ГИМС
	Постоянно
	Глава МО
 Отв. По ГО ЧС Климчик Л.В.

подг.Климчик Л.В.